Solicitation NNJ10336475R – Environmental Compliance and Operations
RFP Questions and Answers – Part 3
Note:   Questions and answers numbered 1-63 are currently posted on the ECO procurement website at the Draft RFP Question and Answers link. Questions 64-65 are provided under Amendment No. 1. Questions 66-98 are provided under Amendment No. 2.
------------------------------

Question 99) Clarification for Clause “H.13 – Contractor Purchasing”.  

This clause states “Since the ECO procurement services function is a direct charge, the contractor and any subcontractor agrees not to burden the cost of any material purchase or service procurements with material handling, G&A, fee or any other indirect rate factor”.

Please note that this clause would require a bidder to submit its bid as a stand-alone “ECO only” company since DCAA requires a business to track and subsequently charge its own books against its approved DCAA rate structure.  As specified in RFP Performance Work Scope, Section 1.7, the “labor” associated with procuring material/services is paid direct, however the “accounting/purchasing system” is not already paid for by the client and therefore under the DCAA guidelines of an approved accounting system – a burden (such as G&A) is to be applied to all materials and/or services processed.  This means that if we were to bid and win the contract with our existing DCAA-approved cost structure that we could not provide any corporate support to the contract in the areas associated with procured services since we would realize a significant loss as these charges must be applied.

Does NASA expect offerors to bid a relatively small company (40-45 FTE’s) as a stand-alone entity for items in support of any procured services such as HR, accounting (on a company level), union support?  Will NASA clarify this objective to all bidders to even the playing field so that every Small Business understands the impact that this clause will have on its approved DCAA approved rate structure and/or the need to establish a new company?

Answer 99) NASA does not expect offerors to bid a “relatively small company (40-45 FTE’s)” as a stand-alone entity for items in support of procured services. The original intent of the H.13 clause was to preclude material handling charges for procured materials and services that will have minimal, if any, actual ECO contractor handling requirements.  On further evaluation, and based on issues with respect to G&A burden, corporate support, DCAA guidelines, and accounting systems, the government has modified Clause H.13 to allow G&A burden on material and service procurements.   
  

Question 100) On template 140669-AMEND-002-008 Other Template, tab “SAT (b)” is listed Task Order 3, 4, 5 instead of Task Order 1, 2, 3.  Should this be TO # 1, 2 and 3?
Answer 100) Yes, referenced information should read as Task Order 1, 2, 3. Correction will be made to the template under amendment number 003 to the solicitation.  
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